170 Ita D.Thomas 2. 2. q.98. art.2.ad 4.

171 Clementis Tertij constitutio nobilis est ad Guillelmum Bonum Regem Siciliæ in c.veritatis 14.de iureiur.quę docet, etiā si iuramentum fidelitatis successoribus remittatur, & ab eis non præstetur, teneri tamen eos ad obſeruantiam fidelitatis, perinde ac si iurasſent, & proinde si cōtraueniat, puniri, ac si iurasſet, vassallū, vt post glos. illic, verbo ac si iurasſent, animaduertunt ordinarij antiquiores, & præter Couarrub.Suar. & innumerous ferē alios apud Barbos. de queis sup. num. 164. Sic inter iuramenti personale vinculum, quoad pānam periurij, quę iurantem solum adstringit, & eiusdem iuramenti vim, & obligationem ad obſeruātiam fidelitatis promiſſe, quę tanquam realis successorem tener, distinguit post alios Rosental. de feud. c.6.conclus.35.n.2. & in notis, & post Curtiū Sen.conf. 262. n.5. vers. sed etiam modernus Rex, Alex.Raudensis conf.2.n.23. & conf.3. n.29.lib.1. Escobar de ratioc.c.21.nu.11. Io. Baptista Costa ad rubr.de iudic.n.292. egre-
gie Greg. Lop. in l.5.glos.Son viuos,tit.5.p.2 Alberic.Gentilis lib.1.de iure belli, cap. 24.

172 Vide feudales textus in cap.1.in fin. principij, quę fuit prima causa benef. amit. & in cap. 1. §. omnes filij, si de feudo defun-
ti, lib.2. feud. tit. 24. & 26.

173 Zacharia c.5.versu 4. sacratum vati-
cinium, sic habet, *Educam illud, dicit Dominus exercituum, & veniet ad dominum furis, & ad domum iurantis in nomine meo mendaciter, & commora-bitur in medio domus eius, & consumet eā, vbi exponit Lyran idest, totā progeniem transgressorū.*

174 Huius sententiæ est Vetus Carmen, apud Herodot. lib.2. vbi de periurio, quod scilicet, *omnem vassalat, stirpemq; domumq; cui simile aliud Hesiodi lib.1. Ergon, vers. 266. & Claudiani epigr.9.in Curetiū; In prolē dilata ruunt periuria patris, & pānā merito filius ore luit,*

175 L.quisquis 5. §.1. C. ad leg.Iul.Ma-
iest. 1.eorum 23.in fine, C.Theodosiano de
bonis proscript.

176 Cap. si quis 22. veri. filij 6. q. 1. cap.
quisquis 9. de pānit. dist. 1. cap. vergentis 10.
de hæreticis.

177 Concilium Toletanum 16. Can. 10.
*Tam ipse quam omnis eius posteritas, ab omni pa-
latini ordinis dignitate priuati. Et deinceps.*

gliuolo , che oltre l'esser successe d'vn Padre Pergiuro, Ribelle,e Sacrilego, è per se stesso colpeuole à caggione della continuatione dell'Infe- delta, e Ribellione , e usurpa- mento della Corona del suo Rè ; giàche come dichiarò il Cōcilio generale Lateranē se, (178) quanto al giuditio della Chiesa,e dell'anima poca diffe- rēza vi è fra l'inuasore, e l'in- giusto possessore dell'altrui; e secondo vn altro Cōcilio Ro- mano (179) cotali ritentioni dell'usurpatotirannicamente, deuono dopo le solite ammo- nitioni à gli Eredi , castigarsi col fulmine dell'Anathema.